

**Protokół nr LVII.23**  
**sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego**  
**z dnia 27 września 2023 r.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński** otworzył obrady w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 13<sup>00</sup>. Obecnych było 11 radnych (nieobecni byli: Jerzy Gądek, Tadeusz Jasioneck, Dariusz Orzeszko, Zofia Plewa, Rafał Smejliś, Jarosław Szlachetka). Przewodniczący przywitał gości, a następnie poinformował o wpłynięciu wniosku Zarządu o zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r. (druk nr 30). Zapytał, czy są jeszcze jakieś inne wnioski co do porządku obrad. Innych wniosków nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za włączeniem projektu uchwały na druku nr 30 do porządku obrad głosowało 10 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. Obecnych w głosowaniu było 11 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Przewodniczący Rady** przeprowadził reasumpcję głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. W głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 11 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. W głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 11 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyznanie stypendiów edukacyjnych za rok szkolny 2022/23.
4. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala i realizacji inwestycji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r (druk nr 29).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r (druk nr 30).
7. Zapytania i interpelacje radnych.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
10. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 sierpnia 2023 r.
11. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Piotrowi Stępniewi Wiceprezesowi Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej Oddziału Sulęcińskiego.

**Wiceprezes Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej** złożył podziękowania Staroście w imieniu Związku Zarządu Okręgowego w Poznaniu za zasługi dla dobra tej organizacji i społeczności.

### **Ad 3.**

Następnie Przewodniczący Rady, Starosta oraz Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wręczyli stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych dla których Powiat Międzyrzecki jest organem prowadzącym.

### **Ad 4.**

**Przewodniczący Rady** poprosił Stefana Mordacza Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o przedstawienie bieżącej sytuacji szpitala i realizacji inwestycji.

**Prezes Szpitala** powiedział, że podjęto kroki w celu optymalizacji godzin pracy personelu. Generowanych długów jest mniej, a po wprowadzeniu zmian pierwszy bilans powinien wyjść około zera. Do policzenia zostały jeszcze zapasy leków na oddziałach oraz pozostałe zużywane środki. Zadania ukierunkowano na utworzenie magazynu centralnego. Powiedział, że z jego wyliczeń wynika potrzeba 8.000.000 zł kredytu, żeby spłacić dług, który generuje 120-150 tys. zł miesięcznie. Pozwoliłoby to na spłatę kredytu i realizację bieżących rzeczy. Realizowany jest projekt na budowę Centrum Pediatrii, pierwszy etap ma ruszyć w listopadzie. Druga rzecz to otrzymanie potwierdzenia z Ministerstwa Zdrowia na dofinansowanie SOR, na zakup konkretnych rzeczy, z czego 1.000.000 zł na remont laboratorium, a prawie 12.000.000 zł na zakup sprzętu. Potwierdzono też otrzymanie pieniędzy na dwie nowe karetki. Drugim etapem inwestycji będzie budowa lądowiska dla śmigłowców.

**Radna Halina Banaszekiewicz** zapytała, czy optymalizacja godzin pracy dotyczy tylko pielęgniarek, czy też innych pracowników.

**Prezes Szpitala** powiedział, że dotyczy całego personelu medycznego oraz pozostałych.

**Radna Halina Banaszekiewicz** zapytała, czy zmniejszenie liczby godzin nie będzie wpływało na zabezpieczenie zdrowotne pacjentów.

**Prezes Szpitala** powiedział, że przymiarki są robione do tego jaka jest potrzeba, pewne minimum musi być, a jest więcej.

**Radna Halina Banaszekiewicz** poprosiła o odpowiedź wprost, czy pacjenci są zaopiekowani i bezpieczni.

**Prezes Szpitala** odpowiedział, że oczywiście, inaczej nie może być.

**Radna Halina Banaszekiewicz** powiedziała, że jakiś czas temu wpłynęło pismo jednej z pracownic Szpitala na temat niewłaściwego zachowania pracownika wobec drugiego. Na sesji zdecydowano, że ta sprawa wraca do Szpitala, bo to jest wewnętrzna sprawa Szpitala. Zapytała, co w tej sprawie się zadziało i czy jest już wyjaśniona.

**Prezes Zarządu** odpowiedział, że jest to już wyjaśnione i wykonane zgodnie z zaleceniami komisji.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ograniczenie zatrudnienia nie wpłynie na ilość usług świadczonych przez Szpital.

**Prezes Szpitala** powiedział, że personelu nie zmniejszono. Sprowadzono go tylko do tego, co jest niezbędne, żeby właściwie funkcjonować.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy Szpital będzie zatrudniał opiekunów, opiekunki medyczne w miejsce pielęgniarek.

**Prezes Zarządu** powiedział, że nie zmniejsza się ilości pielęgniarek. Opiekunów na części oddziałów nie będzie albo będą zmniejszeni.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że niepokoje dotyczą pewnej rozbieżności między standardami, a rzeczywistością. Są takie sytuacje, że ten standard jest niewystarczający, więc mówienie o zachowaniu niezbędnego minimum jest zbliżaniem się do bardzo niebezpiecznej granicy, gdy pacjent może nie dostać takiej opieki jak powinien.

**Prezes Szpitala** powiedział, że Przewodniczący jako doktor nie powinien tak mówić, bo normalną sytuacją jest, że na oddziale w nocy jest jeden lekarz.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że mówił o tym, że jeden lekarz funkcjonuje w kilku miejscach, co jest pewną normą, natomiast nie jest standardem. Ta norma wynika z braku lekarzy i braku pieniędzy.

**Prezes Szpitala** powiedział do radnej Banaszekiewicz, że kiwa głową ale tak nie jest. Od kilku lat w nocy jest jeden lekarz. Przy optymalizacji chodzi o to, że jeżeli lekarz po dyżurze kończy w nocy dyżur, to rano powinien zejść z oddziału.

**Starosta** powiedziała, że od początku tej kadencji mówi się o restrukturyzacji zadłużenia Szpitala. Koniecznością jest optymalizowanie kosztów funkcjonowania chociażby w kontekście możliwości pozyskania kredytu. Od początku kadencji priorytetem jest bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców. Prezes przygotowuje etatyzację poszczególnych oddziałów i umówiono się, że przedstawi wyniki analizy. Zaproponowała, żeby w październiku zrobić wspólną komisję, na której omówione zostaną ewentualne działania, które zamierza wdrożyć Prezes.

**Prezes** powiedział, że 11 października ma się odbyć posiedzenie Rady Nadzorczej i do tego czasu powinien mieć już wszystko policzone.

**Radna Halina Banaszekiewicz** zwróciła się do Prezesa, że jego uwaga „pani radna kiwa głową” chyba nie była potrzebna. Jakiś czas temu ustalono, że jak będą posiedzenia Rady Nadzorczej to radni będą informowani, gdyby ktoś chciał uczestniczyć w takim posiedzeniu. Poprosiła, żeby do tego wrócić.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że ten pomysł upadł, ponieważ na kilku posiedzeniach nikt z radnych nie był obecny ale można do tego pomysłu wrócić.

## **Ad 5.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r (druk nr 29). Poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** powiedział, że Komisja analizowała ten projekt, a Skarbnik przedstawił go szczegółowo. Projekt zaopiniowano pozytywnie. Komisja została również poinformowana o dodatkowym projekcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na druku nr 30 przychylając się do niego pozytywnie.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** powiedziała, że Komisja przyjęła oba projekty bez uwag.

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej** powiedziała, że Komisja jednogłośnie zagłosowała za przyjęciem projektu uchwały na druku nr 29. Skarbnik informował również o dodatkowym projekcie uchwały, który radni zaopiniowali pozytywnie.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 11 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem LVII.233.23.

#### **Ad 6.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r (druk nr 30).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 11 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem LVII.234.23.

**Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę w obradach o godz.13<sup>50</sup>.

W przerwie obrady opuścił radny Radosław Lorenz.

Obrady sesji wznowiono o godz.14<sup>00</sup>. Obecnych było 10 radnych.

#### **Ad 7 i 8.**

**Radna Agata Smoleń** złożyła interpelację w sprawie zaplanowania spotkania roboczego z udziałem Zarządu, radnych oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w celu ponownego pochylenia się nad dokumentem Planu Inwestycji Drogowych na lata 2021-2025 i wprowadzeniu ewentualnych zmian i korekt. Radna poinformowała, że złożyła ponownie wnioski do budżetu, który składała w roku ubiegłym ale te inwestycje nie zostały uwzględnione i miałyby obejmować przebudowę dróg Osetnica-Gościnowo-Dobrojewo. W tej sprawie wpłynęła też petycja mieszkańców z tych miejscowości. Powiedziała, że napisała również o drodze Rakowo-Trzebiszewo. Radna złożyła drugą interpelację w sprawie powołania zespołu do spraw opracowania Lokalnego Programu Usług Społecznych dla Powiatu Międzyrzeckiego.

**Starosta** powiedziała, że odnośnie drugiej interpelacji radnej Smoleń trzeba to zweryfikować pod względem prawnym czyja to właściwość. Zadeklarowała otwartość na taką propozycję i pracę nad dokumentem, który mógłby służyć w przyszłości aplikowaniu o środki zewnętrzne dla Powiatu. Odnośnie pierwszej interpelacji powiedziała, że jak najbardziej można spotkać się z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i porozmawiać na temat przyszłych inwestycji

drogowych. Starosta powiedziała, że dwie miejscowości wymienione przez radną w interpelacji: droga w Żydowie i droga Pszczew-Borowy Młyn-Trzciel, znalazły się w naszej strategii drogowej. Należy pamiętać, że pierwszym etapem jest przygotowanie dokumentacji niezbędnej na ten cel. Co do wniosków składanych do budżetu jest ich mnóstwo, a ten rok będzie pod tym względem szczególny. Wniosków dotyczących inwestycji drogowych jest bardzo dużo, a na ile będzie stać Powiat pokaże budżet.

**Radna Agata Smoleń** powiedziała, że chodzi jej o niepotraktowanie tych inwestycji drogowych priorytetowo, tylko dopiero na 2025 rok. Warto więc jeszcze raz się spotkać i nad tym pochylić. Odnośnie Programu Usług Społecznych to takie tworzą teraz gminy oraz powiaty dla swoich zadań.

**Radna Halina Banaszkiwicz** zapytała, na jakim etapie jest wypełnienie zagłębień na remontowanej ulicy w Pszczewie.

**Starosta** powiedziała, że zakończyło się postępowanie przetargowe na realizację tego zadania. Niestety wartość przerosła posiadane środki. Pierwotnie wartość kosztorysowa wynosiła około 95.000 zł na którą pozyskano 50% dofinansowania, a w postępowaniu przetargowym ta kwota urosła do prawie 200.000 zł. Ogłaszane będzie kolejne postępowanie i być może zgłosi się jeszcze inna firma, która będzie w stanie zrobić to w mniejszych pieniądzach. Jeżeli tak się nie stanie, to Powiat będzie się starał dołożyć środki z własnego budżetu.

**Radny Mieczysław Kuryś** zapytał w sprawie obwodnicy Trzciela, na którą miał być poprawiony projekt do końca września, czy ten projekt już wpłynął i czy koszty przedstawione przez Dyrektora ZDP na komisji są już oficjalne.

**Starosta** powiedziała, że dokumentacja jeszcze nie dotarła do Zarządu Dróg Powiatowych, który jest zamawiającym. Kosztorys jest już znany, nowa kwota wynosi około 43.000.000 zł i dotyczy odcinka przebudowy dróg powiatowych i budowy odcinka obwodnicy. Jest jeszcze drugi etap w zakresie przebudowy drogi krajowej, czyli budowy ronda za które odpowiada Generalne Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Odbyło się już spotkanie z udziałem wszystkich przedstawicieli samorządów płatników tej inwestycji. Koniecznością jest zawarcie aneksu do porozumienia. Do końca roku powinien zostać wyłoniony wykonawca robót budowlanych.

## **Ad 9.**

**Przewodniczący Rady** poprosił o przedstawienie sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

**Starosta** poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się pięć posiedzeń. Podjęto trzy uchwały w sprawie zmiany w budżecie. Przyjęto dwa projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok 2023. Podjęto uchwałę w sprawie określenia szczegółowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycznych dotyczących prac nad projektem budżetu na 2024 r. Podjęto uchwałę w sprawie przyznania stypendiów. Podjęto dwie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych. Podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli przy realizacji projektu realizowanego przez PCPR. Podjęto dwie uchwały w sprawie powołania członków komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na udzielenie kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu

budżetu Powiatu Międzyrzeckiego oraz na dostawę dwóch ambulansów z zabudową medyczną wraz z wyposażeniem. Podjęto uchwałę w sprawie dokonania przesunięć środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023. Rozpatrzono bieżące sprawy z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Zarządu Dróg Powiatowych oraz gospodarki przestrzennej i gospodarki nieruchomościami.

**Przewodniczący Rady** poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej.

**Skarbnik** przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są jakieś uwagi, pytania do sprawozdania. Pytań nie było.

**Starosta** powiedziała, że chciałaby zdementować informację o rzekomym aresztowaniu, zatrzymaniu urzędników Starostwa Powiatowego, taka sytuacja nie miała miejsca. Pewien incydent spowodowany jest działalnością osoby prywatnej i nie ma związku z wykonywaniem zakresu zadań w Starostwie.

#### **Ad 10.**

**Przewodniczący Rady** powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z LVI sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 sierpnia 2023 r. Protokół został przyjęty.

#### **Ad 11.**

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący poinformował o wpłynięciu petycji mieszkańców Starego Polichna-Gościnowa dotyczącej drogi, która zostanie przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wpłynął wniosek do budżetu z Komendy Powiatowej Policji mówiący o przekazywaniu środków na nagrody, na realizację programów profilaktycznych. Sołtys Sołectwa Kuźnik wystąpił o wprowadzenie do budżetu budowy traktu pieszo-rowerowego w obrębie sołectwa Kuźnik i zainstalowanie spawalniczy. Otrzymało zaproszenie 3 października 2023 r. na konferencję w Starostwie podsumowującą projekt „Erasmus”. Przewodniczący poprosił Starostę o przedstawienie informacji w tym zakresie.

**Starosta** powiedziała, że w ramach tego projektu odbyła się podróż na Sycylię. Zaproszono dyrektorów szkół i przedstawicieli władz na rewizytę do Polski. Dodatkowo ta konferencja będzie podsumowaniem działalności tego projektu, ponieważ jest on realizowany przez Powiat od kilku lat i wielu uczniom udało się odbyć zagraniczne podróże, praktyki. Prezentacja zostanie przygotowana przez przedstawicieli firmy odpowiedzialnej za realizację projektu. Starosta zaprosiła do wzięcia udziału w tej konferencji.

**Przewodniczący Rady** poinformował o wpłynięciu zaproszenia od 35 Skwierzyńskiego dywizjonu raketowego na uroczyste obchody święta 20 października 2023 r. o godz.10<sup>00</sup>. Radni otrzymali również w materiałach pismo pełnomocnika rządu do spraw odszkodowań za szkody wyrządzone agresją, okupacją niemiecką o którym wspomiano na poprzedniej sesji. Prezydium Rady stoi na stanowisku, że nie jest celowe podejmowanie uchwały przez Radę w tej kwestii. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jednak podjąć jakieś działania w tej sprawie. Uwag nie było. Poinformował, że następna sesja odbędzie się w ostatnią środę października.

Posiedzenie sesji zakończono o godz.14<sup>25</sup>.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Tomasz Jarmoliński